

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA
LEGISLATIVO

Volume: 5 - Número: 391 de 19 de Março de 2025

DATA: 10/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.cmguardadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985421371

E-mail: camaragnf@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284-000, Governador Nunes Freire

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal Governador Nunes Freire



CPF: ***974312**

IP com nº: 192.168.172.28

www.cmguardadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=432



SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 001/2025 -
RESENHA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 001/2025

RESENHA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante ao Pregão Eletrônico nº001/2025, que tem por objeto a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o RE-GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento parcelado e sob demanda de gêneros alimentícios, material de expediente e limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire -MA, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento da sessão pública e pareceres técnico e jurídico constante nos autos, **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2025, em favor das empresas, conforme demonstrado abaixo: **VENCEDORES DO PROCESSO:**

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL:	A DA SILVA MELO LTDA
CNPJ:	11.325.575/0001-09
ENDEREÇO:	PRAÇA DO MERCADO, Nº136, CENTRO, MARANHÃOZINHO – MA.
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:	R\$78.861,27 (SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).
RAZÃO SOCIAL:	CONEXAO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ:	15.106.328/0001-64
ENDEREÇO:	RUA DO EVANGELHO, Nº310, CENTRO, GOVERNADOR NUNES FREIRE / MA
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:	R\$55.408,87 (CINQUENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

Fornecedor: A DA SILVA MELO LTDA	CPF/CNPJ: 11.325.575/0001-09			
E-mail:	Telefone:			
Lote 1				
Lote 1				
Descrição Comprador				
1 - Acolatado Em Pó				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Acolatado Em Pó	150,00	Und	7,87	1.180,50
Marca: TODDY	Fabricante: TODDY		Modelo:	
Lote 2				
Lote 2				
Descrição Comprador				
2 - Açúcar 1 Kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Açúcar 1 Kg	120,00	Und	3,93	471,60
Marca: CRISTAL	Fabricante: CRISTAL		Modelo:	
Lote 3				
Lote 3				
Descrição Comprador				
3 - Biscoito Doce 400g				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito Doce 400g	250,00	Und	8,27	2.067,50
Marca: ESTRELA	Fabricante: ESTRELA		Modelo:	
Lote 4				
Lote 4				
Descrição Comprador				



4 - Biscoito Agua/Sal Sup 3x1 400g				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito Agua/Sal Sup 3x1 400g	250,00	Und	7,24	1.810,00
Marca: FORTALEZA	Fabricante: FORTALEZA	Modelo:		
Lote 5 Lote 5				
Descrição Comprador				
5 - Café 250g				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Café 250g	250,00	Und	14,68	3.670,00
Marca: MARATA	Fabricante: MARATA	Modelo:		
Lote 6 Lote 6				
Descrição Comprador				
6 - Floco de Arroz 500kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Floco de Arroz 500kg	200,00	Und	2,96	592,00
Marca: CORINGA	Fabricante: CORINGA	Modelo:		
Lote 7 Lote 7				
Descrição Comprador				
7 - Floco de Milho 500kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Floco de Milho 500kg	200,00	Und	2,94	588,00
Marca: CORINGA	Fabricante: CORINGA	Modelo:		
Lote 8 Lote 8				
Descrição Comprador				
8 - Leite Em pó Integral Pct 200g				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Leite Em pó Integral Pct 200g	250,00	Pct	7,90	1.975,00
Marca: LEITESOL	Fabricante: LEITESOL	Modelo:		
Lote 9 Lote 9				
Descrição Comprador				
9 - Leite Desnatado Em Pó 200g				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Leite Desnatado Em Pó 200g	200,00	Pct	9,22	1.844,00
Marca: PIRACANJUBA	Fabricante: PIRACANJUBA	Modelo:		
Lote 10 Lote 10				
Descrição Comprador				
10 - Margarina Com Sal 250				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Margarina Com Sal 250	100,00	Und	5,30	530,00
Marca: PRIMOR	Fabricante: PRIMOR	Modelo:		
Lote 11 Lote 11				



Descrição Comprador				
11 - Óleo De Soja 900ml				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo De Soja 900ml	100,00	Und	7,84	784,00
Marca: ABC		Fabricante: ABC		Modelo:
Lote 12 Lote 12				
Descrição Comprador				
12 - Ovos Und Branco				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Ovos Und Branco	100,00	cartela	23,84	2.384,00
Marca: GAASA		Fabricante: GAASA		Modelo:
Lote 13 Lote 13				
Descrição Comprador				
13 - Sal pct 1kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Sal pct 1kg	50,00	Pct	0,98	49,00
Marca: NOTA 10		Fabricante: NOTA 10		Modelo:
Lote 14 Lote 14				
Descrição Comprador				
14 - Biscoito Clube Social Integral 156g				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito Clube Social Integral 156g	300,00	Und	7,12	2.136,00
Marca: CLUB SOCIAL		Fabricante: CLUB SOCIAL		Modelo:
Lote 15 Lote 15				
Descrição Comprador				
15 - Agua Mineral 500 MI				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Agua Mineral 500 MI	750,00	Und	1,92	1.440,00
Marca: MAR DOCE		Fabricante: MAR DOCE		Modelo:
Lote 16 Lote 16				
Descrição Comprador				
16 - Agua Mineral 1,500lt				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Agua Mineral 1,500lt	600,00	Und	3,91	2.346,00
Marca: MAR DOCE		Fabricante: MAR DOCE		Modelo:
Lote 17 Lote 17				
Descrição Comprador				
17 - Agua Mineral Em Copo 200ml				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Agua Mineral Em Copo 200ml	800,00	Und	1,13	904,00



Marca: MAR DOCE		Fabricante: MAR DOCE		Modelo:	
Lote 18 Lote 18					
Descrição Comprador					
18 - Agua Mineral 20l					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Agua Mineral 20l		200,00	Und	9,87	1.974,00
Marca: MAR DOCE		Fabricante: MAR DOCE		Modelo:	
Lote 19 Lote 19					
Descrição Comprador					
19 - Polpa De Frutas Pct 500g					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Polpa De Frutas Pct 500g		350,00	Und	9,70	3.395,00
Marca: NUTRIN		Fabricante: NUTRIN		Modelo:	
Lote 20 Lote 20					
Descrição Comprador					
20 - Presunto					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Presunto		50,00	Kg	34,38	1.719,00
Marca: SADIA		Fabricante: SADIA		Modelo:	
Lote 21 Lote 21					
Descrição Comprador					
21 - Queijo Mussarela					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Queijo Mussarela		50,00	Kg	48,09	2.404,50
Marca: BETHE		Fabricante: BETHE		Modelo:	
Lote 22 Lote 22					
Descrição Comprador					
22 - Refrigerantes 2 Litros sabores variados					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Refrigerantes 2 Litros sabores variados		200,00	Und	10,78	2.156,00
Marca: COCA-COLA		Fabricante: COCA-COLA		Modelo:	
Lote 23 Lote 23					
Descrição Comprador					
23 - Pão de Forma Massa Fina 500g					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pão de Forma Massa Fina 500g		300,00	Pct	9,79	2.937,00
Marca: BAUDUCO		Fabricante: BAUDUCO		Modelo:	



Lote 24 Lote 24				
Descrição Comprador				
24 - Agua Sanitária 1l				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Agua Sanitária 1l	200,00	Und	2,97	594,00
Marca: FC OLIVEIRA	Fabricante: FC OLIVEIRA	Modelo:		

Lote 25 Lote 25				
Descrição Comprador				
25 - Sabão Em Po 500g				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Sabão Em Po 500g	200,00	Und	8,09	1.618,00
Marca: BEM-TI-VI	Fabricante: BEM-TI-VI	Modelo:		

Lote 26 Lote 26				
Descrição Comprador				
26 - Papel Higiênico 4rl				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel Higiênico 4rl	250,00	PCT	7,66	1.915,00
Marca: MAX	Fabricante: MAX	Modelo:		

Lote 27 Lote 27				
Descrição Comprador				
27 - Papel Toalha 60 Toalhas				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel Toalha 60 Toalhas	200,00	PCT	8,29	1.658,00
Marca: SNOB	Fabricante: SNOB	Modelo:		

Lote 28 Lote 28				
Descrição Comprador				
28 - Sabão Em Barra 500g				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Sabão Em Barra 500g	150,00	Und	9,73	1.459,50
Marca: FC OLIVEIRA	Fabricante: FC OLIVEIRA	Modelo:		

Lote 29 Lote 29				
Descrição Comprador				
29 - Palha De Aço Pct 8und				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Palha De Aço Pct 8und	150,00	Und	1,99	298,50
Marca: ASSOLAN	Fabricante: ASSOLAN	Modelo:		



Descrição Comprador				
30 - Detergente Minuano 500ml				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Detergente Minuano 500ml	300,00	Und	2,98	894,00
Marca: FC OLIVEIRA	Fabricante: FC OLIVEIRA	Modelo:		
Lote 31 Lote 31				
Descrição Comprador				
31 - Desinfetante Lavanda 1l				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Desinfetante Lavanda 1l	300,00	Und	5,36	1.608,00
Marca: FC OLIVEIRA	Fabricante: FC OLIVEIRA	Modelo:		
Lote 32 Lote 32				
Descrição Comprador				
32 - Pedra Sanitária Desodor				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra Sanitária Desodor	200,00	Und	2,94	588,00
Marca: NUTRILAR	Fabricante: NUTRILAR	Modelo:		
Lote 33 Lote 33				
Descrição Comprador				
33 - Saco P/Lixo 15 Lt				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Saco P/Lixo 15 Lt	350,00	Und	6,26	2.191,00
Marca: BRILHUS	Fabricante: BRILHUS	Modelo:		
Lote 34 Lote 34				
Descrição Comprador				
34 - Saco P/Lixo Valor 30 Lt				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Saco P/Lixo Valor 30 Lt	200,00	Und	6,74	1.348,00
Marca: BRILHUS	Fabricante: BRILHUS	Modelo:		
Lote 35 Lote 35				
Descrição Comprador				
35 - Saco P/Lixo Valor 50 Lt				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Saco P/Lixo Valor 50 Lt	200,00	Und	6,67	1.334,00
Marca: BRILHUS	Fabricante: BRILHUS	Modelo:		
Lote 36 Lote 36				
Descrição Comprador				
36 - Saco P/Lixo Preto Valor 100lt				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



Saco P/Lixo Preto Valor 100lt	100,00	Und	6,95	695,00
Marca: BRILHUS	Fabricante: BRILHUS	Modelo:		
Lote 37 Lote 37				
Descrição Comprador				
37 - Vassoura Varri1000				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vassoura Varri1000	48,00	Und	14,99	719,52
Marca: LIMPOLAR	Fabricante: LIMPOLAR	Modelo:		
Lote 38 Lote 38				
Descrição Comprador				
38 - Rodo Pequeno P/Pia				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Rodo Pequeno P/Pia	30,00	Und	8,06	241,80
Marca: BRILHUS	Fabricante: BRILHUS	Modelo:		
Lote 39 Lote 39				
Descrição Comprador				
39 - Pano De Chão/saco				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pano De Chão/saco	150,00	Und	6,89	1.033,50
Marca: UNIAO TEXTIL	Fabricante: UNIAO TEXTIL	Modelo:		
Lote 40 Lote 40				
Descrição Comprador				
40 - Toalha De Mao				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Toalha De Mao	100,00	Und	17,24	1.724,00
Marca: EFEITO TEXTIL	Fabricante: EFEITO TEXTIL	Modelo:		
Lote 41 Lote 41				
Descrição Comprador				
41 - Balde 20l				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Balde 20l	50,00	Und	12,05	602,50
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST	Modelo:		
Lote 42 Lote 42				
Descrição Comprador				
42 - Flanela Grande				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Flanela Grande	100,00	Und	6,53	653,00
Marca: UNIAO TEXTIL	Fabricante: UNIAO TEXTIL	Modelo:		



Lote 43 Lote 43				
Descrição Comprador				
43 - Pano De Prato (A)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pano De Prato (A)	100,00	Und	7,35	735,00
Marca: UNIAO TEXTIL	Fabricante: UNIAO TEXTIL	Modelo:		
Lote 44 Lote 44				
Descrição Comprador				
44 - Odorizante De Ambiente				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Odorizante De Ambiente	130,00	Und	15,39	2.000,70
Marca: NO AR	Fabricante: NO AR	Modelo:		
Lote 45 Lote 45				
Descrição Comprador				
45 - Lustra Moveis				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Lustra Moveis	200,00	Und	10,22	2.044,00
Marca: YPE	Fabricante: YPE	Modelo:		
Lote 46 Lote 46				
Descrição Comprador				
46 - Limpa Vidros				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Limpa Vidros	150,00	Und	18,03	2.704,50
Marca: FC OLIVEIRA	Fabricante: FC OLIVEIRA	Modelo:		
Lote 47 Lote 47				
Descrição Comprador				
47 - Álcool 70				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Álcool 70	350,00	Und	8,82	3.087,00
Marca: ITAJA	Fabricante: ITAJA	Modelo:		
Lote 48 Lote 48				
Descrição Comprador				
48 - Álcool em gel 70				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Álcool em gel 70	250,00	Und	8,84	2.210,00
Marca: ASSEPTGEL	Fabricante: ASSEPTGEL	Modelo:		
Lote 49 Lote 49				
Descrição Comprador				
49 - Luvas Descartáveis Cx 50 Und.				



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Luvras Descartáveis Cx 50 Und.	115,00	caixa	27,65	3.179,75
Marca: DESCARPACK	Fabricante: DESCARPACK	Modelo:		
Lote 50 Lote 50				
Descrição Comprador				
50 - Pá P/Lixo				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pá P/Lixo	50,00	Und	14,70	735,00
Marca: BETTANIN	Fabricante: BETTANIN	Modelo:		
Lote 51 Lote 51				
Descrição Comprador				
51 - Cesto P/ Lixo				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cesto P/ Lixo	50,00	Und	10,40	520,00
Marca: PLASLIDER	Fabricante: PLASLIDER	Modelo:		
Lote 52 Lote 52				
Descrição Comprador				
52 - Limpador Multiuso				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Limpador Multiuso	80,00	Und	4,05	324,00
Marca: YPÊ	Fabricante: YPÊ	Modelo:		
Lote 53 Lote 53				
Descrição Comprador				
53 - Soda Caustica				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Soda Caustica	30,00	Und	15,55	466,50
Marca: NUTRILAR	Fabricante: NUTRILAR	Modelo:		
Lote 54 Lote 54				
Descrição Comprador				
54 - Isqueiro				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Isqueiro	20,00	Und	4,90	98,00
Marca: BIC	Fabricante: BIC	Modelo:		
Lote 55 Lote 55				
Descrição Comprador				
55 - Esponja Lava Louca				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Esponja Lava Louca	150,00	Und	1,10	165,00
Marca: BRILHUS	Fabricante: BRILHUS	Modelo:		



Lote 56 Lote 56				
Descrição Comprador				
56 - Vassoura De Palha				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vassoura De Palha	30,00	Und	1,98	59,40
Marca: RODOBEM	Fabricante: RODOBEM	Modelo:		
Total de A DA SILVA MELO LTDA				78.861,27

Fornecedor: CONEXAO DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ: 15.106.328/0001-64
E-mail:	Telefone:

Lote 57 Lote 57				
Descrição Comprador				
57 - Caneta Esferográfica Cx/ C50 Cor Azul				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta Esferográfica Cx/ C50 Cor Azul	40,00	Cx	48,00	1.920,00
Marca: COMPACTOR	Fabricante: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR		

Lote 58 Lote 58				
Descrição Comprador				
58 - Caneta Esferográfica Cx/ C50 Cor Preto				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta Esferográfica Cx/ C50 Cor Preto	60,00	Cx	48,00	2.880,00
Marca: COMPACTOR	Fabricante: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR		

Lote 59 Lote 59				
Descrição Comprador				
59 - Régua 30 Cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Régua 30 Cm	20,00	Und	1,97	39,40
Marca: WALLEU	Fabricante: WALLEU	Modelo: WALLEU		

Lote 60 Lote 60				
Descrição Comprador				
60 - Tesoura Sem Ponta				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tesoura Sem Ponta	20,00	Und	6,00	120,00
Marca: BAZZE	Fabricante: BAZZE	Modelo: BAZZE		

Lote 61 Lote 61				
Descrição Comprador				
61 - CLIPS 2/0 Cx C/100 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



CLIPS 2/0 Cx C/100 UND	100,00	Cx	5,92	592,00
Marca: BACCHI	Fabricante: BACCHI	Modelo: BACCHI		
Lote 62 Lote 62				
Descrição Comprador				
62 - Cola Branca 90 Gr				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cola Branca 90 Gr	60,00	Und	4,24	254,40
Marca: TRIS	Fabricante: TRIS	Modelo: TRIS		
Lote 63 Lote 63				
Descrição Comprador				
63 - Envelope Pardo G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope Pardo G	1.000,00	Und	1,50	1.500,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo: SCRITY		
Lote 64 Lote 64				
Descrição Comprador				
64 - Envelope Pardo M				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope Pardo M	1.000,00	Und	1,10	1.100,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo: SCRITY		
Lote 65 Lote 65				
Descrição Comprador				
65 - Envelope Pardo P				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope Pardo P	500,00	Und	0,52	260,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo: SCRITY		
Lote 66 Lote 66				
Descrição Comprador				
66 - Papel A4 C/10 Resma				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel A4 C/10 Resma	65,00	Cx	325,00	21.125,00
Marca: CHAMEX	Fabricante: CHAMEX	Modelo: CHAMEX		
Lote 67 Lote 67				
Descrição Comprador				
67 - Papel Ofício 2 C/10 Resma				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel Ofício 2 C/10 Resma	20,00	Cx	352,50	7.050,00



Marca: CHAMEX	Fabricante: CHAMEX	Modelo: CHAMEX		
Lote 68 Lote 68				
Descrição Comprador				
68 - Pasta A-Z Lombo Largo				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta A-Z Lombo Largo	20,00	Cx	18,79	375,80
Marca: DELLO	Fabricante: DELLO	Modelo: DELLO		
Lote 69 Lote 69				
Descrição Comprador				
69 - Pasta Suspensa				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta Suspensa	80,00	Cx	115,07	9.205,60
Marca: DELLO	Fabricante: DELLO	Modelo: DELLO		
Lote 70 Lote 70				
Descrição Comprador				
70 - Tinta Para Carimbo				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tinta Para Carimbo	20,00	Und	6,85	137,00
Marca: BAZZE	Fabricante: BAZZE	Modelo: BAZZE		
Lote 71 Lote 71				
Descrição Comprador				
71 - Molha Dedo				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Molha Dedo	15,00	Und	4,42	66,30
Marca: BAZZE	Fabricante: BAZZE	Modelo: BAZZE		
Lote 72 Lote 72				
Descrição Comprador				
72 - Grampeador				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Grampeador	20,00	Und	21,00	420,00
Marca: BAZZE	Fabricante: BAZZE	Modelo: BAZZE		
Lote 73 Lote 73				
Descrição Comprador				
73 - Grampo				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Grampo	60,00	Und	12,03	721,80
Marca: JOCAR OFFICE	Fabricante: JOCAR OFFICE	Modelo: JOCAR OFFICE		



Lote 74 Lote 74				
Descrição Comprador				
74 - Envelope Branco G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope Branco G	500,00	Und	1,29	645,00
Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo: SCRITY

Lote 75 Lote 75				
Descrição Comprador				
75 - Envelope Branco M				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope Branco M	500,00	Und	0,89	445,00
Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo: SCRITY

Lote 76 Lote 76				
Descrição Comprador				
76 - Envelope Branco P				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope Branco P	300,00	Und	0,42	126,00
Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo: SCRITY

Lote 77 Lote 77				
Descrição Comprador				
77 - Caixa De Arquivo Morto, Em Polionda				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa De Arquivo Morto, Em Polionda	50,00	Und	10,68	534,00
Marca: POLIBRAS		Fabricante: POLIBRAS		Modelo: POLIBRAS

Lote 78 Lote 78				
Descrição Comprador				
78 - Livro De Ata, Capa Preta Dura Telada, Folha Pautada				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Livro De Ata, Capa Preta Dura Telada, Folha Pautada	50,00	Und	20,99	1.049,50
Marca: TILIBRA		Fabricante: TILIBRA		Modelo: TILIBRA

Lote 79 Lote 79				
Descrição Comprador				
79 - Clips 3/0 Cx C/50 Und				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Clips 3/0 Cx C/50 Und	100,00	Cx	5,04	504,00
Marca: BACCHI		Fabricante: BACCHI		Modelo: BACCHI

Lote 80 Lote 80				
Descrição Comprador				



80 - Clips 6/0 Cx C/50 Und

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Clips 6/0 Cx C/50 Und	75,00	Cx	7,30	547,50

Marca: BACCHI **Fabricante:** BACCHI **Modelo:** BACCHI

Lote 81

Lote 81

Descrição Comprador**81 - Pasta A-Z – Lombo Fino**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta A-Z – Lombo Fino	45,00	Cx	18,50	832,50

Marca: DELLO **Fabricante:** DELLO **Modelo:** DELLO

Lote 82

Lote 82

Descrição Comprador**82 - Fita Adesiva Gomada, Papel Kraft**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Fita Adesiva Gomada, Papel Kraft	100,00	Und	6,35	635,00

Marca: ADELBRAS **Fabricante:** ADELBRAS **Modelo:** ADELBRAS

Lote 83

Lote 83

Descrição Comprador**83 - Perfurador de papel**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Perfurador de papel	30,00	Und	19,91	597,30

Marca: GATE **Fabricante:** GATE **Modelo:** GATE

Lote 84

Lote 84

Descrição Comprador**84 - Calculadora**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Calculadora	30,00	Und	24,99	749,70

Marca: BAZZE **Fabricante:** BAZZE **Modelo:** BAZZE

Lote 85

Lote 85

Descrição Comprador**85 - Marca Texto**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Marca Texto	3,00	Cx	2,99	8,97

Marca: MAXPRINT **Fabricante:** MAXPRINT **Modelo:** MAXPRINT

Lote 86

Lote 86

Descrição Comprador**86 - Papel Fotográfico**

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



Papel Fotográfico	5,00	Pct	30,25	151,25
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT		
Lote 87 Lote 87				
Descrição Comprador				
87 - Papel Cartão A4				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel Cartão A4	5,00	Pct	25,20	126,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo: VMP		
Lote 88 Lote 88				
Descrição Comprador				
88 - Máscara Descartável				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Máscara Descartável	15,00	Cx	45,99	689,85
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
Total de CONEXAO DISTRIBUIDORA LTDA				55.408,87

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$134.270,14 (Cento e trinta e quatro mil, duzentos e setenta reais e quatorze centavos). Por fim, determino a publicação da resenha deste ato no Diário Oficial do Legislativo, bem como a inserção no sítio eletrônico oficial deste órgão, e a disponibilização dos autos do processo no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) conforme exigência do art. 54, parágrafo § 3º da Lei Federal nº14.133/2021. Governador Nunes Freire/MA, 19 de março de 2025. **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal

